14

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 21 de Dezembro de 2015.

RESUMO DO TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO, Nº
99603.

CONTRATANTE: BANESTES
SEGUROS S.A.
CONTRATADA: FACT SERVIÇOS
TÉCNICOS DE PERÍCIA E
INVESTIGAÇÃO DE SINISTROS
OBJETIVO: Prorrogar o prazo de
vigência por 12 (doze) meses, a
contar de 01/12/2015.

Vitória, ES, 17/12/2015
GEACO/COSER

Protocolo 204362

RESUMO DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
EMPREITADA POR MENOR

PREÇO GLOBAL PARA A
REALIZAÇÃO DE REFORMA DA
AG. GLÓRIA, Nº 111334.

DAS PARTES: BANESTES
S.A.  BANCO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO X GOLD SERVICE
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
LTDA-ME.
OBJETIVO: - Prorrogar o prazo de
execução dos serviços por mais 90
dias, a contar de 22.12.2015.
-Prorrogar o prazo de vigência
por mais 90 dias, a contar de
01.01.2016.
-Incluir os serviços de acréscimo no
valor de R$ 101.481,84.
Vitória, ES, 18.12.2015.

GEACO/COSER
Protocolo 204365

Secretaria de Estado da Saúde   -  SESA -

EDITAL Nº 010/2015 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que
lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando

003/2015,   convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem

Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos

contrato.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da
Saúde/SESA, situada à Rua Judith Maria Tovar Varejão, nº 225 - Enseada
do Suá, Vitória, ES,  no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade(cópia simples e original)
- CPF(cópia simples e original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Título de Eleitor (cópia simples e original)
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (Cópia simples  e original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública

- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)

- Comprovante de Residência (cópia simples)
- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia simples e original)
- Carteira do Conselho de Classe (cópia simples e original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- PIS/PASEP (cópia simples e original)
- Certidão dos dependentes - se tiver

80/160 horas/aula na área de formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E
IV.

Vitória, 18 de dezembro de 2015

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde
MEDICO - PATOLOGISTA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
MONTEIRODIA DE COMPARECIMENTO: 23/12/2015 às 09hs

NOME CLASSIFICAÇÃO

Veronica  Mahias Franco 1°

Mar ia Clara Reder De Souza
Scherrer

2°

FARMACEUTICO
UNIDADE: HSL - HOSPITAL SÃO LUCAS
MONTEIRODIA DE COMPARECIMENTO: 23/12/2015 às 09hs

NOME CLASSIFICAÇÃO

Genoveva Malacarne 1°

Luiza De Araujo Magalhaes 2°

Fabío la Trarbach F igueiredo 3°

RETIFICAÇÃO

Na redação do Edital nº 008/2015 - SESA, publicado em 17/12/15,
referente a convocação dos candidatos para comprovação dos requisitos

contrato:

ONDE SE LÊ:

UNIDADE: HINSG - Hospital Nossa Senhora da Gloria

LEIA-SE:

UNIDADE: HINSG - Hospital Nossa Senhora da Gloria

Vitória, 18 de dezembro de 2015.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 204401

CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Estadual
de Saúde - CES/ES convoca para
a 60ª Reunião Extraordinária, em
22 de dezembro de 2015, terça-
feira, no período de 14 às 18 horas,
na  Escola Técnica do SUS - ETSUS,
situada na Rua Maria de Lourdes
Garcia, 474 - Ilha de Santa Maria
- Vitória/ES.

PAUTA:
1. OF/SESA/CES/SE/Nº.
169/15 - Aprovação das Atas da
161ª e 162ª Reunião Ordinária do
Conselho Estadual de Saúde - CES/
ES, realizadas respectivamente em
20 de agosto e 17 de setembro de
2015.

2. OF/SESA/CES/SE/Nº.
207/15 - Aprovação do calendário
das Reuniões Ordinárias e da Mesa
Diretora do Conselho Estadual
de Saúde, assim como, da
Coordenação Estadual de Plenárias
de Conselhos de Saúde - CEPCS,
para o ano de 2016.

3. OF/SESA/CES/SE/Nº.
209/15 - Homologar o Relatório
Final 8ª Conferência Estadual
de Saúde Dr. Gilson Carvalho e
Etapa Estadual da 15ª Conferência
Nacional de Saúde, realizadas no
período de 30 de setembro a 02
de outubro de 2015, no SESC de
Guarapari/ES.

4. OF/SESA/CES/SE/Nº.
179/15 - Apresentação do Relatório
Anual de Gestão do ano de 2014
(RAG 2014) da Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

5. O F / S E S A / C E S / S E /
Nº. 176/15 - “Apresentação
da Programação Anual de
Saúde de 2016 (PAS 2016)
da Secretaria de Estado da
Saúde e encaminhamentos” e
“Apresentação da atual situação do
Plano de Saúde da Secretaria de
Estado da Saúde de 2016 a 2019”.

6. Parecer da Comissão
Intersetorial de Orçamentos e
Finanças - CIOF com relação
ao Processo Nº 71648429 que

trata do Remanejamento dos
Recursos Federais dos blocos

encaminhado para ciência do
Conselho Estadual de Saúde.

7. OF/SESA/GS/Nº 917/2015
- Apresentação da Prestação de
Contas do 2º Quadrimestre da
Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.

8. O F / S E S A / C E S / S E /
Nº. 171/15 - Apresentação do
Planejamento Estratégico do
Conselho Estadual de Saúde - CES/
ES.

9. OF /SESA /CES /SE /Nº
122/15 - Apresentação sobre

Atenção Primária da Saúde.

10. OF/SESA/CES/SE/Nº.
208/15 - Apresentação do novo
modelo de gestão do SAMU.

11. OF/SESA/CES/SE/Nº.
210/15 - Situação atual do Zika
Vírus no Estado do Espírito Santo.

12. O F / S E S A / C E S /
SE/Nº. 156/15 - Eleição
de 01 CONSELHEIRO (A)
REPRESENTANTE DOS USUÁRIOS
para compor a Mesa Diretora do
Conselho Estadual de Saúde -
CES/ES, em substituição do ex-
conselheiro Iberê Sassi.

13. Indicação de 01
CONSELHEIRO (A) para
representar o Conselho Estadual de
Saúde - CES/ES como SUPLENTE
na Comissão Permanente de
Acompanhamento dos Convênios
de Contratualização dos Hospitais
Filantrópicos e/ou de Ensino da
REGIÃO METROPOLITANA.

14. O F / S E S A / C E S / S E /
Nº. 157/15 - Indicação de 02
CONSELHEIROS (AS) para
representarem o Conselho
Estadual de Saúde - CES/ES, como
TITULAR e SUPLENTE, na Comissão
Permanente de Acompanhamento
dos Convênios de Contratualização
dos Hospitais Filantrópicos e/ou de
Ensino da REGIÃO SUL.

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 21 de Dezembro de 2015 às 0:00:00